
 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00311 件名

内部発注番号 5052002577
立花吾嬬の森小学校外２校屋内運動場棟トイレ改

修に伴う設計業務委託
入札見積締切日時 2023年6月2日 9時20分

開札日時 2023年6月2日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社都祭建築設計事務所

所在地 東京都墨田区吾妻橋２丁目２０番７号吾妻橋サニーコーポ７０１

落札金額 8,085,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社都祭建築設計事務所 7,350,000円 落札

2 株式会社ＮＡＢ総合研究所 8,800,000円

3 株式会社慎設計事務所 9,000,000円

4 笠貫一級建築士設計事務所

最低制限未満

5 有限会社鳴海建築設計事務所

最低制限未満

6 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退

7 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00276 件名

内部発注番号 5051000069
新辻橋撤去道路築造工事（その１）入札見積締切日時 2023年6月5日 9時20分

開札日時 2023年6月5日 9時31分

予定価格 144,043,900円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区新辻橋（墨田区江東橋五丁目１１番先から江東橋一丁目２番先まで）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 142,780,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 129,800,000円 落札

2 東武谷内田建設株式会社 130,500,000円

3 最上建設株式会社

辞退

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月６日から令和６年３月２９日まで
概要：西側橋梁撤去及び西側切り回し道路構築
土工
橋梁撤去工
　上部工撤去（塗膜除去　１１０９㎡、床版ブロック撤去　９６㎡、鋼材撤去　２２ｔ）
　下部工撤去（ワイヤソーイング工　３４㎡、コアーボーリング工　１５ｍ）
軟弱地盤対策工
　回転埋設鋼管杭　１０本
　スラブ工（厚８００ｍｍ）　８０ｍ3
　盛土補強材設置　６４㎡
舗装工
　歩道舗装　２３４㎡
　車道舗装　３２３㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00319 件名

内部発注番号 5052002678
墨田区画街路第１１号線及び墨田歩行者専用道

第１号線整備に係る道路及び電線共同溝予備設

計委託

入札見積締切日時 2023年6月7日 9時20分

開札日時 2023年6月7日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 18,425,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 16,750,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 17,700,000円

3 株式会社爽環境計画 18,000,000円

4 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 19,500,000円

5 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00332 件名

内部発注番号 5051000175
社会福祉会館和室ほか空気調和設備改修工事入札見積締切日時 2023年6月7日 10時20分

開札日時 2023年6月7日 10時34分

予定価格 3,839,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田二丁目７番１号

業種 1000 空調工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 2,563,770円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 2,330,700円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 2,340,000円

3 株式会社晃立設備 2,900,000円

4 株式会社アートエヤコン

辞退

5 有限会社飯沼電機

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結日の翌日から令和5年6月30日まで
概要：和室及び第二講習室について以下の工事を行う。
・空気調和設備（パッケージエアコン）の設置
・上記に伴う幹線・動力設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00307 件名

内部発注番号 5052002559
文花児童館等複合施設新築に伴う基本設計その他

業務委託
入札見積締切日時 2023年6月12日 9時20分

開札日時 2023年6月12日 9時34分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社土屋辰之助アトリエ

所在地 東京都墨田区東駒形二丁目１番１１号

落札金額 12,980,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社土屋辰之助アトリエ 11,800,000円 落札

2 株式会社宮建築設計 東京支店 13,680,000円

3 株式会社杉原設計事務所 14,570,000円

4 株式会社綜企画設計 東京支店 16,575,000円

5 株式会社慎設計事務所 20,000,000円

6 株式会社エーシーエ設計 東京支社 20,220,000円

7 株式会社トクオ 東京事務所 23,316,000円

8 株式会社池下設計 25,000,000円

9 株式会社小笠原設計 東京事務所 25,000,000円

10 株式会社桂設計 25,880,000円

11 株式会社伊藤喜三郎建築研究所 26,000,000円

12 株式会社あい設計 東京支社 26,170,000円

13 共同設計株式会社 東京事務所 26,640,000円

14 株式会社翔設計 30,000,000円

15 株式会社大誠建築設計事務所 33,000,000円

16 株式会社松下設計 東京支社 48,600,000円

17 株式会社大建設計 東京事務所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00294 件名

内部発注番号 5051000087
なつめ公園再整備工事入札見積締切日時 2023年6月12日 9時20分

開札日時 2023年6月12日 9時30分

予定価格 117,825,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区なつめ公園（墨田区東向島六丁目４０番２号）

業種 2700 造園

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 京成バラ園芸株式会社 東京営業所

所在地 東京都墨田区八広一丁目１５番３号

落札金額 117,590,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 京成バラ園芸株式会社 東京営業所 106,900,000円 落札

2 株式会社増田造園 107,100,000円

3 株式会社三稲ガーデン

辞退

4 株式会社柳島寿々喜園

辞退

5 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

6 アゴラ造園株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月１３日から令和６年２月２８日まで
概要：以下のとおり。
・公園
　面積：1241.86㎡
・トイレ（男子小１、バリアフリートイレ１）
　面積：9.19㎡（2.205ｍ×4.170ｍ）　　
【公園整備】
　植栽（植栽工）、施設整備（給水設備工、排水設備工、電気設備工、園路広場整備工、遊戯施設整備工等）
【道路整備】
　舗装（排水工、舗装工、仮設工）
【下水道局受託事業】
　下水道受託（汚水桝等改修）
【トイレ整備】
　建築工事（ユニットトイレ工）



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00296 件名

内部発注番号 5051000098
隅田川花火大会侵入防止柵設置工事入札見積締切日時 2023年6月12日 10時20分

開札日時 2023年6月12日 10時37分

予定価格 53,158,600円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島一、二、五丁目外

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 52,250,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 47,500,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 48,000,000円

3 東武谷内田建設株式会社

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月１３日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
工事区域
　両国橋～白髭橋間　５．３ｋｍ
侵入防止柵設置撤去工
仮設スロープ設置撤去工
安全施設工
植栽移設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00308 件名

内部発注番号 5051000124
特別養護老人ホームなりひらホーム非常照明用直流

電源装置その他改修工事
入札見積締切日時 2023年6月12日 10時20分

開札日時 2023年6月12日 10時32分

予定価格 15,950,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平五丁目６番２号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 10,560,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 9,600,000円 落札

2 株式会社山栄電工 9,500,000円

3 山一電業株式会社 9,670,000円

4 株式会社代々木電設 9,684,000円

5 株式会社東京電工舎 10,150,000円

6 株式会社友電社 10,570,000円

7 東武電設工業株式会社 11,000,000円

8 武州電設株式会社 12,500,000円

9 株式会社事業開発社 13,050,000円

10 株式会社ダイト 13,195,000円

11 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

14,000,000円

12 株式会社弘明電業社 14,380,000円

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結の日の翌日から令和６年３月２２日まで
概要：・既設直流電源装置撤去、新規取付け
　　　・既設非常用発電機盤蓄電池撤去、新規取付け
【低入札価格調査実施】



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00302 件名

内部発注番号 5051000121
竪川中学校排水管路耐震化工事入札見積締切日時 2023年6月12日 11時20分

開札日時 2023年6月12日 11時31分

予定価格 21,875,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区竪川中学校（墨田区亀沢四丁目１１番１５号）

業種 1600 さく井

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社春日産業

辞退

2 株式会社天野さく泉建総

辞退

3 小櫛探鉱鑿泉株式会社

辞退

4 株式会社東さく技工

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00309 件名

内部発注番号 5051000129
両国屋内プール循環ポンプ等取替工事入札見積締切日時 2023年6月12日 13時20分

開札日時 2023年6月12日 13時32分

予定価格 10,595,200円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区横網一丁目８番１号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 7,414,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 6,740,000円 落札

2 株式会社イトミックス 6,831,000円

3 大迫工業株式会社 7,700,000円

4 浦安工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結日の翌日から令和５年１１月３０日まで
概要：地下1階に設置してある循環ポンプ等を取替える工事一式請負工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00334 件名

内部発注番号 5052002703
押上小学校普通教室整備工事に伴う設計業務委

託
入札見積締切日時 2023年6月13日 9時20分

開札日時 2023年6月13日 9時34分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社都祭建築設計事務所

所在地 東京都墨田区吾妻橋２丁目２０番７号吾妻橋サニーコーポ７０１

落札金額 3,960,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社都祭建築設計事務所 3,600,000円 落札

2 笠貫一級建築士設計事務所 4,300,000円

3 株式会社ＮＡＢ総合研究所 4,600,000円

4 有限会社鳴海建築設計事務所 6,380,000円

5 株式会社慎設計事務所

辞退

6 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

不参

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00303 件名

内部発注番号 5051000131
第二寺島小学校屋内運動場棟体育室床塗装改

修工事
入札見積締切日時 2023年6月13日 9時20分

開札日時 2023年6月13日 9時31分

予定価格 5,186,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島四丁目３０番２号

業種 3700 一般塗装

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大宗工業株式会社

所在地 東京都墨田区向島五丁目８番１９号

落札金額 4,400,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大宗工業株式会社 4,000,000円 落札

2 株式会社清美堂 4,690,000円

3 林塗装株式会社

辞退

4 ＭＲ工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月１４日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
・塗装改修工事（体育室床、ステージ床、巾木）　約４５０㎡
・その他工事（エキスパンションゴム撤去新設、フローリングボード補修）



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00304 件名

内部発注番号 5051000132
第一寺島小学校鉄骨屋外階段改修その他工事入札見積締切日時 2023年6月13日 10時20分

開札日時 2023年6月13日 10時30分

予定価格 5,299,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島一丁目１６番２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 4,934,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 4,486,000円 落札

2 協同組合すみだ建築センター

辞退

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 株式会社三和

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月１４日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
・鉄骨屋外階段改修工事　約３５０㎡
・内装改修工事
　理科実験机の更新に伴う、１階給食室及び２階理科室の内装及び設備の改修
　ア　理科室の床塗装改修　約９０㎡
　イ　給食室の天井改修　約１５㎡
　ウ　理科実験机の更新に伴うコンセント、ガス、給排水管改修
・別途工事
　理科実験机の撤去・新設（７台更新）



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00328 件名

内部発注番号 5051000151
両国中学校非常用その他照明器具取替工事入札見積締切日時 2023年6月19日 9時20分

開札日時 2023年6月19日 9時33分

予定価格 7,436,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横網一丁目８番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 4,963,530円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 4,512,300円 落札

2 株式会社代々木電設 4,514,330円

3 株式会社ダイト 4,520,000円

4 株式会社友電社 4,521,800円

5 武州電設株式会社 4,533,400円

6 株式会社弘明電業社 5,940,000円

7 株式会社創電工 墨田営業所 5,949,000円

8 山一電業株式会社

最低制限未満

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結日の翌日から令和5年9月15日まで
概要：非常用及び一般用照明器具の撤去、新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00305 件名

内部発注番号 5051000122
平井橋補修工事入札見積締切日時 2023年6月19日 9時20分

開札日時 2023年6月19日 9時30分

予定価格 133,303,500円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区平井橋（墨田区立花三丁目２９番先から江戸川区平井六丁目１７番先まで）

業種 0200 橋りょう工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 上條建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区太平三丁目９番１号

落札金額 132,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 上條建設株式会社 東京支店 120,000,000円 落札

2 坂田建設株式会社 東京支店 120,700,000円

3 東武谷内田建設株式会社 121,170,000円

4 河本工業株式会社 墨田営業所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２０日から令和６年３月２９日まで
概要：以下のとおり。
平井橋
　橋長　５５．４ｍ
　総幅員　１２．９ｍ（車道６ｍ、歩道１．５ｍ、地覆０．３ｍ）
　橋面積　４９６．９２㎡
　竣工日　１９８０年５月
　上部構造　中路式鋼単純鋼床版箱桁（１径間）
　下部構造　（橋台）杭式基礎、箱式躯体
　床版　鋼床版
舗装工、橋面防水工、塗装塗替工、道路照明工、仮設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00330 件名

内部発注番号 5052002622
西竪川橋架替整備基本設計委託入札見積締切日時 2023年6月19日 10時20分

開札日時 2023年6月19日 10時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社キミコン 東京支店

所在地 東京都葛飾区東金町六丁目6番3号2Ｆ

落札金額 19,250,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社キミコン 東京支店 17,500,000円 落札

2 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 17,980,000円

3 株式会社新日本コンサルタント 東京本社 21,400,000円

4 株式会社三協技術 東京支店 22,200,000円

5 株式会社スリーエスコンサルタンツ 東日本支社 22,580,000円

6 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 23,100,000円

7 セントラルコンサルタント株式会社 東京事業本部 25,950,000円

8 首都高技術株式会社

辞退

9 株式会社協和コンサルタンツ 東京支社

辞退

10 株式会社日本インシーク 東京本社営業部

辞退

11 株式会社高島テクノロジーセンター 東京支店

辞退

12 株式会社八州 東京支社

辞退

13 株式会社復建技術コンサルタント 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00306 件名

内部発注番号 5051000123
錦糸橋補修工事入札見積締切日時 2023年6月19日 10時20分

開札日時 2023年6月19日 10時31分

予定価格 143,367,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸橋（墨田区錦糸四丁目１６番先から江東区亀戸二丁目２番先まで）

業種 0200 橋りょう工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 141,900,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 129,000,000円 落札

2 東武谷内田建設株式会社 130,200,000円

3 河本工業株式会社 墨田営業所

辞退

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２０日から令和６年３月２９日まで
概要：以下のとおり。
錦糸橋
　橋長　４２．０４ｍ
　総幅員　１１．８ｍ（車道６ｍ、歩道２．５ｍ、地覆０．４ｍ）
　橋面積　４６２．４４㎡
　竣工日　１９７２年３月
　上部構造　鋼単純Ｈ桁（３径間）
　下部構造　（橋台・橋脚）杭式基礎
　床版　コンクリート床版
舗装工、橋面防水工、塗装塗替工、伸縮装置取替工、ひび割れ補修工、断面修復工、表面含浸工、道路照明工、橋梁用防
護柵、仮設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00327 件名

内部発注番号 5051000155
錦糸中学校外１校和便器洋式化工事入札見積締切日時 2023年6月19日 11時20分

開札日時 2023年6月19日 11時30分

予定価格 6,600,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原四丁目３３番１４号外１か所

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 6,270,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 5,700,000円 落札

2 株式会社ヒット

辞退

3 三協エンジニアリング株式会社

辞退

4 内田工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結の日の翌日から令和5年9月15日まで
概要：和式便器の上部をカットし、その上に様式便器をのせ、特殊な工法で設置する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00320 件名

内部発注番号 5051000146
言問小学校給食室内装改修工事入札見積締切日時 2023年6月19日 11時20分

開札日時 2023年6月19日 11時32分

予定価格 6,007,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島五丁目４０番１４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 5,595,166円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 5,086,515円 落札

2 協同組合すみだ建築センター

辞退

3 株式会社勝美工務店

辞退

4 株式会社三和

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２０日から令和５年８月２３日まで
概要：以下のとおり。
１．給食室内壁ステンレス鋼板新設（既存タイル面　約83㎡）
２．上記に伴う機械・電気設備の撤去新設及び一時取外し再取付
３．手洗器の撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00329 件名

内部発注番号 5051000162
庁舎マイナンバー窓口空調機取替工事入札見積締切日時 2023年6月20日 9時20分

開札日時 2023年6月20日 9時30分

予定価格 5,894,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 4,686,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 4,260,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社

最低制限未満

3 株式会社代々木電設

最低制限未満

4 株式会社晃立設備

辞退

5 株式会社空調技研

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結日の翌日から令和5年7月28日まで
概要：・庁舎マイナンバー窓口の既存空調機を撤去し、新たに空調機を取り付ける。
・新規空調機に係る電気設備工事及び配管工事を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00321 件名

内部発注番号 5051000157
小梅小学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

その他工事
入札見積締切日時 2023年6月20日 9時20分

開札日時 2023年6月20日 9時33分

予定価格 17,223,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目４番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社三和

所在地 東京都墨田区東向島五丁目５番１３号

落札金額 16,940,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社三和 15,400,000円 落札

2 株式会社アサヒ建工 15,500,000円

3 株式会社森下工務店

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２１日から令和５年９月２９日まで
概要：既存ランチルーム内装改修 約126㎡
１．天井、壁仕上、木製間仕切壁撤去
２．天井、軽量鋼製間仕切壁、黒板、掲示板新設
３．内装塗装



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00322 件名

内部発注番号 5051000158
両国小学校給食室外１室内装改修工事入札見積締切日時 2023年6月20日 10時20分

開札日時 2023年6月20日 10時31分

予定価格 7,502,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区両国四丁目２６番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 6,987,273円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 6,352,067円 落札

2 協同組合すみだ建築センター

辞退

3 株式会社勝美工務店

辞退

4 株式会社三和

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２１日から令和５年９月２９日まで
概要：以下の改修工事　一式
１．給食室改修工事
・内壁改修工事（塗装改修、ステンレスボード張り等）
・雑改修工事（木製建具の塗装等）
・上記に伴う電気・機械設備工事
２．普通教室（既存コンピュータ教室）改修工事
・床改修工事
・天井、内壁塗装改修工事
・雑改修工事（木製建具の塗装等）
・上記に伴う電気・機械設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00352 件名

内部発注番号 5052002858
文花テニスコート整備基本実施設計委託入札見積締切日時 2023年6月20日 11時20分

開札日時 2023年6月20日 11時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 12,056,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 10,960,000円 落札

2 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 12,200,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 12,800,000円

4 株式会社爽環境計画 13,500,000円

5 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00323 件名

内部発注番号 5051000144
第三吾嬬小学校校舎北面外壁改修その他工事入札見積締切日時 2023年6月21日 9時20分

開札日時 2023年6月21日 9時32分

予定価格 44,873,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広二丁目３６番３号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 上條建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区太平三丁目９番１号

落札金額 40,386,060円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ジェイ・プルーフ 33,043,140円 失格基準未満

総合点 37点

価格点 19.00点

技術点 18点

2 上條建設株式会社 東京支店 36,714,600円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 37点

価格点 10.00点

技術点 27点

3 大正建設株式会社 39,000,000円

総合点 30.39点

価格点 4.39点

技術点 26点

4 樋田建設工業株式会社 40,500,000円

総合点 22.72点

価格点 0.72点

技術点 22点

5 宮城建設株式会社 40,794,000円

総合点 21点

価格点 0点

技術点 21点

6 株式会社ワールド 東京支店 37,424,980円

総合点 14.25点

価格点 8.25点

技術点 6点

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和５年６月２２日から令和５年１０月３１日まで
概要：以下のとおり。
１．校舎北及び西面外壁改修　約1,900㎡
２．校舎陸屋根（給食室屋上、昇降口A周辺屋上、階段室屋上）防水改修　約450㎡
３．校舎北側外部鉄骨階段塗装改修　1か所



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00355 件名

内部発注番号 5051000214
文花保育園２階ホール空気調和設備設置その他工

事
入札見積締切日時 2023年6月22日 9時20分

開札日時 2023年6月22日 9時34分

予定価格 1,518,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目２４番５号

業種 1000 空調工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 1,232,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 1,120,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 1,173,000円

3 有限会社飯沼電機

辞退

4 株式会社アートエヤコン

辞退

5 株式会社空調技研

不参

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：契約締結日の翌日から令和5年7月18日まで
概要：２階各室において、以下の工事を行う。
・ホールへの空気調和設備（パッケージエアコン）の設置
・上記に伴うコンセント設備工事
・2歳児室及び廊下への天井付旋回首振扇風機の設置
・上記に伴う電気配線工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00324 件名

内部発注番号 5051000140
特別区道墨１１９号路線（曳舟川通り）道路バリアフ

リー整備工事（２－２工区）
入札見積締切日時 2023年6月26日 9時20分

開札日時 2023年6月26日 9時30分

予定価格 106,385,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島六丁目２７番先から八広五丁目８番先まで

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 常盤工業株式会社 東京営業所

所在地 東京都墨田区八広三丁目３１番１３号

落札金額 106,095,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 常盤工業株式会社 東京営業所 96,450,000円 落札

2 最上建設株式会社 96,580,000円

3 坂田建設株式会社 東京支店 96,650,000円

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

5 東亜道路工業株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２７日から令和６年３月２２日まで
概要：以下のとおり。
延長　Ｌ＝１４０．２ｍ
幅員　Ｗ＝１８ｍ（歩道片側３．５ｍ、車道１１ｍ）
施工面積　Ａ＝２，１７３㎡
撤去工、排水工、縁石工、安全施設工、舗装工、道路土工、道路植栽工、付帯工
下水道局受託事業



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00325 件名

内部発注番号 5051000141
旧ひきふね保育園ほか解体工事入札見積締切日時 2023年6月26日 10時20分

開札日時 2023年6月26日 10時33分

予定価格 106,150,195円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広一丁目１番１８号

業種 3100 解体工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三和解体工業株式会社

所在地 東京都墨田区立花一丁目３１番４号

落札金額 72,193,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三和解体工業株式会社 65,630,000円 落札

2 株式会社関口興業 墨田支店

辞退

3 株式会社アサバ

辞退

4 木山興産株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２７日から令和６年３月１５日まで
概要：旧ひきふね保育園の解体工事一式
敷地面積：１３３１．３６㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00340 件名

内部発注番号 5051000181
立花幼稚園保育室ほか床改修工事入札見積締切日時 2023年6月26日 11時20分

開札日時 2023年6月26日 11時31分

予定価格 14,854,400円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花一丁目２５番９号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社勝美工務店

所在地 東京都墨田区業平一丁目22番10号

落札金額 13,368,960円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社勝美工務店 12,153,600円 落札

2 樋田建設工業株式会社 13,234,000円

3 宮城建設株式会社 13,504,000円

4 株式会社三和

辞退

5 株式会社バンバ巧建

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２７日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
・保育室及び職員室の床フローリング仕上げの改修（約１８４㎡）
・保育室及び職員室の巾木塗装工事（約６９ｍ）
・床下換気口の研磨・清掃（１８か所）



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00341 件名

内部発注番号 5051000182
曳舟小学校校庭整備工事入札見積締切日時 2023年6月27日 9時20分

開札日時 2023年6月27日 9時31分

予定価格 42,928,600円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区曳舟小学校（墨田区京島一丁目２８番２号）

業種 2800 運動場施設

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 42,680,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 38,800,000円 落札

2 坂田建設株式会社 東京支店 39,000,000円

3 上條建設株式会社 東京支店

辞退

4 株式会社柳島寿々喜園

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２８日から令和５年９月２５日まで
概要：以下のとおり。
施設整備
　遊具施設整備工
　雨水排水設備工
　広場整備工
　管理施設整備工
　汚水排水設備工
　サービス施設整備工
グランド・コート整備
　校庭施設整備工
基盤整備
　施設撤去工
　敷地造成工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00342 件名

内部発注番号 5051000184
文花中学校屋内運動場棟トイレ改修工事入札見積締切日時 2023年6月27日 10時20分

開札日時 2023年6月27日 10時31分

予定価格 19,935,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目２２番７号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社三和

辞退

2 宮城建設株式会社

辞退

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 株式会社バンバ巧建

不参

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00343 件名

内部発注番号 5051000189
第三吾嬬小学校屋内運動場棟トイレ改修工事入札見積締切日時 2023年6月27日 11時20分

開札日時 2023年6月27日 11時33分

予定価格 16,278,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広二丁目３６番３号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社森下工務店

所在地 東京都墨田区菊川一丁目５番３号

落札金額 15,180,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社森下工務店 13,800,000円 落札

2 株式会社アイホームズ

辞退

3 株式会社三和

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月２８日から令和５年１０月３１日まで
概要：以下のとおり。
・屋内運動場棟１階トイレの内装改修（乾式化、洋便器化）
・上記に伴う電気設備改修（照明器具、コンセント等の撤去・新設）
・上記に伴う機械設備改修（衛生器具、給排水管、換気扇の撤去・新設）



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00361 件名

内部発注番号 5052002976
特別区道墨１２２号路線等道路再整備設計委託入札見積締切日時 2023年6月28日 9時20分

開札日時 2023年6月28日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 24,739,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 22,490,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 25,000,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 25,000,000円

4 第一航業株式会社 墨田営業所 26,900,000円

5 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00326 件名

内部発注番号 5051000142
中川保育園外壁改修その他工事入札見積締切日時 2023年6月28日 9時20分

開札日時 2023年6月28日 9時31分

予定価格 101,849,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田二丁目１番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形一丁目5番9号

落札金額 90,640,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 82,400,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 37.00点

価格点 11.00点

技術点 26点

2 株式会社ジェイ・プルーフ 77,775,600円

総合点 34点

価格点 16.00点

技術点 18点

3 坂田建設株式会社 東京支店 90,000,000円

総合点 30.79点

価格点 2.79点

技術点 28点

4 東武谷内田建設株式会社 92,453,000円

総合点 26.14点

価格点 0.14点

技術点 26点

5 株式会社ワールド 東京支店 84,071,000円

総合点 20.20点

価格点 9.20点

技術点 11点

6 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和５年７月７日から令和６年２月２９日まで
概要：以下のとおり。
１．外壁改修工事
２．防水改修工事
３．シーリング改修工事
４．とい改修工事
５．塗装改修工事
６．内装改修工事
７．外構改修工事
８．その他（避難滑り台、ベランダフェンス等）



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00369 件名

内部発注番号 5051000228
言問小学校給食室動力盤改修工事入札見積締切日時 2023年6月29日 9時20分

開札日時 2023年6月29日 9時33分

予定価格 2,447,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島五丁目４０番１４号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 1,639,825円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 1,490,750円 落札

2 株式会社友電社

最低制限未満

3 株式会社代々木電設

最低制限未満

4 有限会社飯沼電機

辞退

5 有限会社下田電気商会

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第4条による。
工期：　契約締結の翌日から令和6年3月29日まで
概要：本施設給食室に設置されている動力盤を撤去新設する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00367 件名

内部発注番号 5051000232
言問小学校鉄骨屋外階段ほか塗装改修工事入札見積締切日時 2023年6月29日 9時20分

開札日時 2023年6月29日 9時30分

予定価格 2,460,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島五丁目４０番１４号

業種 3700 一般塗装

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 大宗工業株式会社

所在地 東京都墨田区向島五丁目８番１９号

落札金額 2,310,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大宗工業株式会社 2,100,000円 落札

2 林塗装株式会社 2,230,000円

3 ＭＲ工業株式会社

辞退

4 株式会社清美堂

辞退

5 東武ビルマネジメント株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月３０日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
・校舎南側2階バルコニー手すり塗装改修
・屋内運動場棟南側屋外階段及び東側屋外階段手すり塗装改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00368 件名

内部発注番号 5051000233
菊川小学校普通教室準備に伴う撤去工事入札見積締切日時 2023年6月29日 10時20分

開札日時 2023年6月29日 10時32分

予定価格 3,484,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立川四丁目１２番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 3,278,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 2,980,000円 落札

2 大日向建設株式会社

最低制限未満

3 株式会社森下工務店

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 株式会社ことぶきや

無効

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和５年６月３０日から令和５年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
・ビニル系床シート、畳、ライニング撤去（下地共）
・共同流し、一槽流し、コンロ台、洗濯パン撤去
・カーテンレール撤去
・給排水衛生設備
・ガス設備撤去
・電気設備撤去


